(Sacy.)

suum dormientem excitarent, aut tardantem acuerent, aut distractum ad alias curas ad suum opus et sacrificium revocarent. Sic Elias insultabat prophetis, ut verè cœcis et amenib; et Baalem quasi truncum et saxum, gravi exagitabat, liberoque convicio.

VERS. 28. — INCIDEBANT SE JUXTA RITUM SUUM CULTRIS ET LANCEOLIS, DONEC PERFUNDERENTUR SANGUINE. Hoc erat extreum quod offerre sacerdotes juxta sacrificalem ritum poterant, ut optata consequerentur : quasi enim infirmi essent clamores, et voces, et laceratæ victimæ ad inflectendum deum, ut postulata concederet, rem aliter tentant, novas admoveant machinas, neque alieno jam litant sanguine, sed suo. Quare non aliter in se quâm in victimas seviunt, cultris se incident et secant, lanceolis se compungunt, donec suo toti sanguine commadeant. Miserabile planè spectaculum videre sacerdotes suo more infulatos, rubentes, atque stillantes sanguine, rugientes ad deum inanimatum et surdum, à quo nihil magis excipiuntur clementer et benignè, quâm à silice, aut à rudi atque sylvestri stipite.

Notum est gratum esse dæmoni quicquid ab humano corpore expressum, aut desectum est, neque quicquam magis amat in sacrificiis, quâm hominum aut abscissa membra, aut libatum sanguinem. Ita Isidorus citatus ab historiâ Scholasticâ in hunc locum. Et quidem humano sanguine delectari dæmones, et humanas sibi victimas exigere, docent regiones ævo nostro ultra oceanum ab Hispanis aperte, in quibus passim immolantur homines, et illorum sanguine occurunt ubique obviae rubentes aræ. Gentiles olim aut seipso, aut filios, aut etiam hospites immolabant diis quos sibi placatos et tutelares esse volebant, ut probant Dianæ Tauricæ belluina sacra, et alia his quâm similima, quæ vide apud Alexandrum Neapolitanum lib. 6 Genial. cap. 26; et ibi Tiraguelum, et Laetantium lib. 1 de falsâ Religione cap. 21. Sed quod proprius facit ad hæc sacrificia, in quibus sacerdotibus non alieno litant sanguine, sed suo, est sacrificium quod offerre consueverunt antiqui quibusdam diis quos sibi voluerunt reddere propitos. De quo Laetantius loco nuper citato, cuius verba hic referam. Nam cum egisset de Idaæ matris execrabilibus sacris, in quibus sacerdotes seipso mutilato corpore turpiter effeminant, de Virtutis, seu Bellonæ sacerdotibus dicit : « Alia Virtutis (sacrificia), quam eamdem Bellonam vocant, in quibus ipsi sacerdotes non alieno, sed suo